РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Нижнеудинское муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  14 марта  2017г.                   № 390
 О проведении месячника защиты

прав потребителей
            В целях повышения качества и культуры обслуживания населения Нижнеудинского муниципального образования  в сфере торговли, общественного питания и бытового обслуживания, содействия правовому просвещению граждан в области защиты прав потребителей, в соответствии со статьей 42.1 Закона Российской Федерации от 7 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей», распоряжением службы потребительского рынка и лицензирования  Иркутской области от 3 марта  2017г.  № 444-ср «О проведении месячника  защиты прав потребителей на территории Иркутской области», в соответствии со ст. 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь статьями 6, 23, 38, Устава Нижнеудинского муниципального образования, администрация Нижнеудинского      муниципального     образования  п о с т а н о в л я е т:

1. Провести на территории Нижнеудинского муниципального образования  с 15 марта по 14 апреля  2017 года месячник  защиты прав потребителей (далее – месячник).

2. Отделу потребительского рынка товаров и услуг:

 проинформировать через средства массовой информации население Нижнеудинского муниципального образования   о проведении месячника;

организовать «горячую линию» по телефону 7-14-15 в период проведения месячника;
утвердить  план мероприятий по проведению месячника (Приложение № 1).
         3. Контроль по выполнению настоящего постановления возложить на отдел потребительского рынка товаров и услуг администрации Нижнеудинского муниципального образования  (Н.А.Кокотлива)

          4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Нижнеудинского муниципального образования www.n-udinsk.ru.
Глава Нижнеудинского
муниципального образования
                       А.В. Путов
                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                       к постановлению администрации

 Нижнеудинского муниципального

                                                                        образования

                                                                            от  14 марта  2017г.  № 390
План

мероприятий по проведению месячника  защиты прав потребителей

с 15 марта по 14 апреля  2017 года.

	№
	Мероприятия
	Дата  проведения
	Ответственный

	Организационные мероприятия

	1.
	Организовать «горячую линию» по телефону 7-14-15

	в период проведения месячника
	ОПРТУ

	2.
	проинформировать через средства массовой информации население Нижнеудинского муниципального образования   о проведении месячника;
	в период проведения месячника
	ОПРТУ

	3.
	Проводить консультирование граждан    по вопросам,  связанным с защитой прав и законных интересов потребителей, в том числе  в сфере приобретения товаров в интернет-магазинах.

	в период проведения месячника
	ОПРТУ

	4.
	Подготовить и провести совместно с ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Иркутской области» в Нижнеудинском районе

 семинар на тему: «Потребитель – знай свои права!»
	  23 марта  2017г
	ОПРТУ;

ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Иркутской области»

	5.
	Провести  совместно со специалистами  ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Иркутской области» в Нижнеудинском районе  для жителей города  «День открытых дверей».
Довести до широкой общественности информацию о времени, месте проведения «Дня открытых дверей», номерах телефонов «Горячей линии», по которым можно получить консультацию по актуальным вопросам защиты прав потребителей, путем размещения объявления на официальном на сайте администрации Нижнеудинского муниципального образования

	15 марта 2017г.
	ОПРТУ;
ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Иркутской области»

	6.
	Подготовить информационные материалы по теме Всемирного дня защиты прав потребителей: «Потребительские права в цифровую эпоху», для размещения на официальном на сайте администрации Нижнеудинского муниципального образования

	в период проведения месячника
	ОПРТУ;
ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Иркутской области»

	7.
	Провести  конкурс среди предприятий бытового обслуживания  г. Нижнеудинска на тему «Лучшее предоставление информации об услугах (работах) предприятий бытового обслуживания населения в 2017 году».

	 март 2017г.
	ОПРТУ

	8.
	Представить  отчет о проведенных мероприятиях, приуроченных к Всемирному дню прав потребителей
	апрель  2017г.
	ОПРТУ